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15. ProduktwnSstatistik
a„S!std,ii», VmstenUich.mq der Listkimist, ist i» den V.'NcIi°ir»d°!nn an Slalisti, des Reichs eelelqt ^

2"^° 7°rü«,!ch"ü,-.> Ai',«».,.gm,c»d i.i den

einielnen üdeisichien vermerkr Das lyieststcrje.Mm t'„;emdmg ist lilchl euch-,.0,1-11.

I.
Bcrglianl

Steinkahlcnbcrghaubetriel'c ^
iche Bclriebe

2. T^rcninkohlcnbererl'cnil'etriebe ">

Jahr Betriebe Beschäftigte fördern»« Betriebe
Beschäftigte Förderung

Personen 1 OlNI » Personen I tM0 t
1913 350 654 017 190 >09,i 1913 465 58 958 87 233.1
IYIZ ;;o 58o;6r »72 §66,4 191; 464 58Y47 87 -r8,>
1917 376 568 040 167 747,2 1917 411 53 583 95 542,n
>9-7 zz6 ZOY I IO 154 151,- 1917 4IO 55 S7Z 95 54°.°
1918 379 566 677 158 254,i 1918 413 53 734 100 599,s
iy'8 z5r 147 ?68,i iy>8 4IL 5; 727 100 Z98,<
1919 390 661 581 II6 707,r 1919 441 103 614 93 648,»
1919 171 6c>i 507 107 24g,s 19209 483 136 484 111 887,7
>9209 407 713 199 131 356,n

Wrr« der IahreSpwduktisn I»I3........................
I 000 ^

2 135 978 Wert der Jahresproduktion 1913............ ..........
1 000

191 920
Seit ebne Lotsiringen r seit ,920'ohne Saargediet und Hui,schwer LSndch.n " .'9 Steinkob,cnförd«rm,g IS2I : ^tt227 L!I t, 

,922: I29W4N17, (vorläufige amtliche Feststellnng». — ») Leu ,9,9 ohne poln. Posen. — 9 Braunkohle,»sörderung ,92,: 123 010036 t, 
,922 . 137 072 707 t. (vorläufige amtliche Feststellung).

3. LisenerZgrubcn 9

Fahr
Be-

triebe
*)

Be-
schäf-
»igte
Per-
sonen

Förderung von 
Roherz

Von den georderten Roh« 
erzen sind ohne Aufbe­
reitung oder mit Handanf-

In der A»s- 
bereitnngS- 
anstatt sind 
verarbeitet 
worden 9

I Oi« t

In der Ausberci- 
tungZanstalt ge> ^ 
wonnene Erze

Menge 
l 000 t

Eiseninhalt
I 000 t

Menge
1000 r

Eiseninhatt
I 000 t

Menge '^l
I 000 t

Eiseninhalt
I 000 ,

1913
191z
>917
,917
1918 
>y'8
1919
1920 
192,9

328 («> 
»71 <») 
401 (7, 
;s- o>
336i>2j 
5Z5<"> 
324 («> 
331 i«> 
354 (->>

42 296 
rz 86> 
36 660 
a? ;bz 
25 819 

749
28 058 
29101
29 478

28 607,»

7 4Zd,° 
22 464,8

8 846,1
7 914,»
7 890,,
6 > 53,8 
6 361,«
5 906,8

3 338,«
8 318«
2 634,8 
r 6;4,»
2 858,, 
r 8;x,7
2 619,2
2 800 8
2 970,i

2 239,.
2 2Z9,,
I 723,. 
i 72;,.
I 850,»
- 850,z
I 801,1
I 681,8
I 886,»

961,7
961.7
722.7
722.7
777.8
777, » 
673,0 
701,«
778. »

25 411,3
4 206,» 

I8 98-<,2
5 844,- 
5 0>0,8
5 °79.«
3 197,3
3 589,»
2 954,7

7 537,«
1 402,0
5 424,2
- 778,z
I 579,8
- 579,5
I 014,«
1 150,.

989,.

Wert der Jahresproduktion 1913
1 00«, ^ 
115 718

1 000.«
90 028

1 »00 .« 
29 876

4. Vier-, Silber- und Linker,gruben ")

Jahr

Be.
tric-

Be-
sch-if.

Förderung 

von Nobcri

Von den geforderten Roherzen sind ohne 
Aufbereitung oder mir Halidaufbcrcirnng 

abgcscy, worden
ligtc Bleiglas Zinlblende Galinci

*)
Per-
sonen Menge

1 000,

Biet-
inhttl,
I 0,^1 t

Zink.
inhalt
I 000,

»)
Mcngr 
I 000t

'Blei-
inhalr

1 000, > »Xi,

Zink-

UXX't

">
ivliaqc
INiXIl

Zink-

I 00t»,
1SI3
,Y,Z
IVI7
»4>7
IVI8
»9>«
I9IV
>9,9

16-^0
19^1-»

«8M
»zl.i
1!« i»> 
«>4 i,> 
»l
.bss» 
33(1, 
1» i<> 
«4 <->, 
«3.11

21 282
».7 44 z
18 223
'7 9'^ 
17 380

17 047 
,b 77» 
1801^

2 884,g 
r 8^;,. 
2 812,7 
, 7«6,6 

2 718,2 
» 64^,7

I 703.4
1 678,'
1 772,7
I

100/.
9'),^
8k/j
84,
74,7
7!,y
4S,i
>,8,»
«»,8
«»,.

304.3
'97,8
263.3

230,:r

136,5.
.z.,^
1 >K8,, 
I1N,v

W.s
'9,6
35,8 
r».,« 
2L,. 
'9,' 
44,5. 
33,l,

3, ö

3.8 
;,r
3.8 

r,» 
3,l 
r,'
4, «
3.4

1,4
',4
0,7

,7
0,4

'«
0,05

2.0

0,7
o,7
0,3

o!>

0,01

0,0.
0,«
0,o

2,»
»,8
4,0
4,0

I,«
',6
0,L
0,,
1.3
".1

0,6

0,,
0,7

0,8

0,)
0,1

0,3
0,1

Wert der Jahresproduk­
tion Ig, 8 ..............

I 000

ÜO 20k

1 000

48-1

1000

12k

l 000

ur
bv

In der 
Auf.

kungs- 
anstal, 

find ver­
arbeite, ,

worden")I-^tNgc
I 0M ,

2 066,r.
, y,
2 882.,.

2 783,«
» -5«,b
1 743.K
.
I 736.,» 
, 73«,,

In der Anfbercitungüanstatt 
gewonnene Erze

Bleiglanz

« ,'00»

Blei- 

I,^»,.1

i ^
^lenge

, 10,3

' 9,r 
vü,0

64,'
89,,

ü«,1

p2,«
kl,2

74,9
«3,v
^r.r

3K,8
1^4
34,.,
3:1.7

Zinsblende

523,3 

^ 9,7 
473,«

398^-2 
)88,3 
250, > 
»Z9,b 
2k9,st< 
2«, ,„

Zittt- 
indalt 
l 000,

220.0
»>4,r

204.1 
"19,; 
,70.-2 
.6«,) 
106,, 
'"',8 
107,4 
107,,

(Halmei

^ ») , 
Menge 
1 00o,

1,8.» 
> >8,z 
49.0 
4 9,o 
46,8
4»>,8
34,v
)4.9

31.«
34.7

Zink.
inbalt
1000t

23,,
'»,'
8,3
8,r

«,7
7,o
7, v
6,«
8. »

1 000 1 000 I 000
.4t .2t

.200:17 42218 1 «42
*) Die Hablen in den Klammer» beziehen sich auf bir,enigen Betriebe, d,e die in der Überschrift bezeichneten Lr-e neben anderen Erzen 

gewonnen haben. Diese Verriebe sind bc, den »>,»v,cr<en gezählt Oor, bnd auch die Angab.,, über d,. Zahl der besch.U.,a,ci, Personen e„N>al,en.
^) S it 1918 obne Vorbringe», seit 1919 olme poln Posen. — «) Einschl. brö nantrt. NässegehaU». — -) Vollbusige amillch, Feltstelluna. 

^ ") Seit 1920 ohne Eupen-Malinedy. — Neintroaengewichr.

XI.111. ü*


